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„Towarzystwa naukowe w Polsce – dziedzictwo, kultura,
nauka, trwanie" – pod takim hasłem odbędzie w dniach 17-18 września 2013 r. na terenie Kampusu SGGW
w Warszawie I Kongres Towarzystw Naukowych.

„Dotychczas zgłoszenia przesłało 160 osób reprezentujących ponad 100 towarzystw i stowarzyszeń”
– poinformował PAP Tadeusz Majsterkiewicz, sekretarz Rady Towarzystw Naukowych.

Celem spotkania jest ukazanie i ocenienie dotychczasowego wkładu społecznego ruchu naukowego
w rozwój i upowszechnianie nauki oraz w rozwój kraju, regionów i lokalnych społeczności, ocena
stanu i warunków działania społecznego ruchu naukowego w Polsce. Planowana jest także dyskusja
nad obecnym miejscem i rolą społecznego ruchu naukowego w systemie kultury, dziedzictwa
narodowego, nauki, a zwłaszcza jej upowszechniania w Polsce.

Jak czytamy w zaproszeniu na kongres, w Polsce działa ponad 300 towarzystw naukowych. Zdaniem
organizatorów istnieje przekonanie, że przyszłość Polaków zależy od ich rozwoju intelektualnego.
Duża rola przypada w tym procesie społecznie działającym towarzystwom naukowym i ich
zaangażowaniu w budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Zachodzi zatem, według inicjatorów
spotkania, potrzeba przedstawienia stanu, dokonania oceny wkładu stowarzyszeń naukowych
w rozwój lokalnych społeczności i całego kraju oraz dyskusji nad miejscem społecznego ruchu
naukowego w systemie nauki i państwa.

Wśród głównych tematów, jakie zostaną poddane dyskusji znajduje się: rozwój i wkład towarzystw
naukowych w kształtowanie świadomości narodowej i obywatelskiej na przestrzeni wieków, wpływ
towarzystw naukowych na rozwój nauki w Polsce, społeczny ruch naukowy jako element budowania
społeczeństwa obywatelskiego, działania Polskiej Akademii Nauk na rzecz wspomagania społecznego
ruchu naukowego w Polsce w ujęciu historycznym i inne. Towarzystwa i stowarzyszenia zaprezentują
również swoją dotychczasową działalność.

W czasie kongresu obrady będą przeprowadzone w czterech sesjach plenarnych i dwóch sesjach
problemowych, odbywających się jednocześnie w pięciu salach obrad na terenie Wydziału Nauk
o Żywieniu Człowieka SGGW (ul. Nowoursynowska 159 C, budynek nr 34). Do udziału w kongresie
mogą zgłaszać się przedstawiciele towarzystw i stowarzyszeń naukowych oraz stowarzyszeń
naukowo-technicznych NOT. Chęć uczestnictwa należy zgłaszać poprzez formularz na stronie
http://www.rtn.pan.pl/

Honorowy Patronat nad Kongresem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.
Natomiast wśród osób zasiadających w komitecie honorowym zasiada również minister nauki
i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.

Organizatorami Kongresu są: Polska Akademia Nauk, a z jej ramienia Rada Towarzystw Naukowych
przy Prezydium PAN, Polska Akademia Umiejętności oraz Towarzystwo Naukowe Warszawskie

http://www.rtn.pan.pl/


i Towarzystwo Naukowe Płockie.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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